

## 事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,184,461,415	1,171,827,144	12,634,271	101.08%	
	保育事業収益	215,494,398	196,517,742	18,976,656	109.66%	
	就労支援事業収益	23,985,040	24,158,511	△173,471	99.28%	
	障害福祉サービス等事業収益	490,987,081	461,877,284	29,109,797	106.30%	
	浦安より繰入収益	18,929,435	17,500,838	1,428,597	108.16%	
	経常経費寄附金収益	63,000	4,565,000	△4,502,000	1.38%	
	サービス活動収益計(1)	1,933,920,369	1,876,446,519	57,473,850	103.06%	
サービス活動増減の部	費用					
	人件費	1,413,817,766	1,371,473,271	42,344,495	103.09%	
	事業費	221,772,475	220,089,708	1,682,767	100.76%	
	事務費	277,487,848	259,305,061	18,182,787	107.01%	
	就労支援事業費用	23,985,040	24,158,511	△173,471	99.28%	
	減価償却費	130,500,150	128,985,610	1,514,540	101.17%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△98,728,424	△98,734,041	5,617	99.99%	
	徴収不能額	176,295	130,010	46,285	135.60%	
	徴収不能引当金繰入	225,518		225,518		
	サービス活動費用計(2)	1,969,236,668	1,905,408,130	63,828,538	103.35%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△35,316,299	△28,961,611	△6,354,688	121.94%	
サービス活動外の部	収益					
	借入金利息補助金収益	1,520,000	1,746,000	△226,000	87.06%	
	受取利息配当金収益	3,468	3,286	182	105.54%	
	投資有価証券評価益		3,123,012	△3,123,012	0.00%	
	投資有価証券売却益		1,656,000	△1,656,000	0.00%	
	その他のサービス活動外収益	12,009,581	12,010,753	△1,172	99.99%	
	サービス活動外収益計(4)	13,533,049	18,539,051	△5,006,002	73.00%	
サービス活動外の部	費用					
	支払利息	1,520,130	1,746,690	△226,560	87.03%	
	その他のサービス活動外費用	9,355,064	5,575,844	3,779,220	167.78%	
	サービス活動外費用計(5)	10,875,194	7,322,534	3,552,660	148.52%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,657,855	11,216,517	△8,558,662	23.70%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△32,658,444	△17,745,094	△14,913,350	184.04%	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	1,656,000	6,596,808	△4,940,808	25.10%	
		特別収益計(8)	1,656,000	6,596,808	△4,940,808	25.10%
	費用					
固定資産売却損・処分損	174,531		174,531			
国庫補助金等特別積立金積立額	1,656,000	4,940,808	△3,284,808	33.52%		
その他の特別損失	1,927,216		1,927,216			
	特別費用計(9)	3,757,747	4,940,808	△1,183,061	76.06%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,101,747	1,656,000	△3,757,747	△126.92%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△34,760,191	△16,089,094	△18,671,097	216.05%	
繰越						
	前期繰越活動増減差額(12)	670,718,812	681,158,211	△10,439,399	98.47%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	635,958,621	665,069,117	△29,110,496	95.62%	
活動増減差額の部						
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	10,667,514	18,428,742	△7,761,228	57.89%	
	その他の積立金積立額(16)	5,500,008	8,000,035	△2,500,027	68.75%	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	641,126,127	675,497,824	△34,371,697	94.91%	